
Na Petrohradském ekonomickém fóru byly
uzavřeny dohody v hodnotě 61 miliard euro
- editor007 | 11. června 2024

RUSKO: Letošní téma fóra znělo Základ multipolarity – formování nových center růstu a
události se zúčastnilo asi 21 tisíc hostů ze 139 zemí.

Na Petrohradském mezinárodním ekonomickém fóru (SPIEF) bylo podepsáno celkem 982 dohod v
hodnotě 6,43 bilionu rublů (což je asi 61 miliard euro), napsaly noviny Vědomosti s odvoláním na
několik vládních Tento údaj je bez započtení těch dohod, které představují obchodní tajemství. Se
zástupci zahraničních společností bylo podepsáno více než 50 dohod.

Nejvíce dohod podepsalo město Petrohrad. Jednalo se o 69 dohod v hodnotě více než 1,2 biliony
rublů. V průmyslových investicích v Rusku je lídrem Leningradská oblast. Její portfolio činí 6,5
bilionu rublů

Hlavní město země a ekonomické srdce Ruska Moskva na fóru podepsala několik významných dohod
v ekonomickém, farmaceutickém a dopravním sektoru, jak uvedl moskevský starosta Sergej
Sobjanin.

Letošního Petrohradského ekonomické fóra se zúčastnilo více než 21 300 návštěvníků ze 139 zemí
světa. Přijely sem delegace z 95 zemí, včetně 63 šéfů diplomatických sborů a 48 ministrů zahraničí.

Od roku 2006 se fórum koná pod záštitou ruského prezidenta. Letošní téma fóra znělo „Základ
multipolarity – formování nových center růstu“. Také letošního plenárního zasedání se účastnil ruský
prezident Vladimir Putin spolu s bolivijským lídrem Luise Alberta Arce Catacorym a zimbabwským
prezidentem Emmerson Mnangagwym. Prezident Putin během svého projevu představil 10
strukturálních změn v Rusku do roku 2030. Akcentoval přitom ekonomický program rozvoje Ruska, a
to kvalitativní, strukturální změny, kolem nichž by se měly soustředit finanční, lidské a organizační
zdroje.

 

ZDROJ

https://cz24.news/na-petrohradskem-ekonomickem-foru-byly-uzavreny-dohody-v-hodnote-61-miliard-euro/
https://cz24.news/na-petrohradskem-ekonomickem-foru-byly-uzavreny-dohody-v-hodnote-61-miliard-euro/
https://casopisargument.cz/57752

